
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화홍보축제실
정책: 시정홍보
단위: 시정홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

2014년도 본예산 일반회계 문화홍보축제실

문화홍보축제실 7,251,039 8,453,130 △1,202,091

국            817,036

기            284,304

분             29,700

도            575,771

시          5,544,228

시정홍보 521,944 587,792 △65,848

시정홍보 521,944 587,792 △65,848

시정홍보 521,944 587,792 △65,848

201 일반운영비 469,644 412,824 56,820

01 사무관리비 446,260 392,840 53,420

  ◐일반수용비               428,760

    ο복사용지 구입                 4,560

    ο사무용품 구입                 3,500

    ο전산장비(프린터, 복사기 등) 소모품 구입
                2,913

    ο브리핑룸 소모품 구입                 1,047

    ο실과소 신문구독료                37,440

    ο새만금 지평선소식지 발간                70,000

    ο새만금 지평선소식지 봉투제작 및 발송대행
      료                 8,400

    ο김제시보 제작                14,500

    ο시정 언론홍보 행정광고               200,000

    ο지역언론 행정광고                30,000

    ο김제시기 제작                 5,000

    ο시정 및 의정 결산 영상물 제작
                6,000

    ο영상미디어 홍보(역사, 터미널)
                8,000

    ο시정소식 홍보영상시스템 구축
               22,000

    ο신문스크랩 사용료(스크랩마스터)
                5,400

    οLED전광판 송출영상 제작                10,000

  ◐급량비                14,600

    ο새만금 지평선소식 및 보도자료 작성
                5,040

    ο시정홍보 업무추진                 2,000

    ο신문기사 스크랩 작성
                5,040

    ο시정홍보 영상물 촬영 및 제작
                2,520

  ◐임차료                 2,900

    ο정수기 임차료(사무실, 브리핑룸)
                  900

  4,560,000원

  3,500,000원

        2,913,000원

  1,047,000원

  37,440,000원

  70,000,000원

        700,000원*12월

  14,500,000원

  200,000,000원

  30,000,000원

  10,000원*500장

        6,000,000원

        8,000,000원

        22,000,000원

        5,400,000원

  10,000,000원

        7,000원*3명*20일*12월

  2,000,000원

        7,000원*3명*20일*12월

        7,000원*3명*10일*12월

        37,500원*2개소*12월



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화홍보축제실
정책: 시정홍보
단위: 시정홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

2014년도 본예산 일반회계 문화홍보축제실

    ο시정홍보용 LED전광판 설치건물 임차료
                2,000        2,000,000원

02 공공운영비 20,384 19,984 400

  ◐공공요금및제세                11,664

    ο공공요금                 4,000

    ο새만금 지평선소식지 발송용 우표구입
                5,000

    οLED시정홍보 전광판 전기요금                 2,064

    οLED시정홍보 전광판 통신이용료                   600

  ◐시설장비유지비(사진, 영상)                   720

  ◐차량선박비(홍보차량)                 8,000

  4,000,000원

        5,000,000원

  2,064,000원

  600,000원

  720,000원

  8,000,000원

03 행사운영비 3,000 0 3,000

  ◐파워블로거 초청 팸투어                 3,000  3,000,000원

202 여비 17,300 17,300 0

01 국내여비 17,300 17,300 0

  ◐시정홍보 업무추진                13,300

  ◐홍보차량 운영                 4,000

  13,300,000원

  4,000,000원

203 업무추진비 6,000 6,000 0

03 시책추진업무추진비 6,000 6,000 0

  ◐시정홍보 업무추진                 6,000  6,000,000원

206 재료비 8,000 8,000 0

01 재료비 8,000 8,000 0

  ◐방송용 비디오 테이프 구입                 6,000

    ο방송촬영용                 3,000

    ο영상자료 보관용                 3,000

  ◐다중집합장소 사진대                 2,000

  50,000원*60개

  6,000원*500개

  100,000원*4장*5개소

301 일반보상금 17,000 15,000 2,000

09 행사실비보상금 2,000 0 2,000

  ◐새만금지평선소식 시민기자단 운영
                2,000      2,000,000원

11 기타보상금 15,000 15,000 0

  ◐홍보대사 보상                14,000

  ◐새만금지평선소식지 배부 이통장 보상
                1,000

  14,000,000원

      100,000원*10명

303 포상금 4,000 2,000 2,000

01 포상금 4,000 2,000 2,000

  ◐보도자료 우수부서 표창                 4,000  4,000,000원

문화예술 진흥 및 문화산업 육성 2,465,294 2,521,907 △56,613

국              7,500

기            268,304

분             29,700

도             85,623



부서: 문화홍보축제실
정책: 문화예술 진흥 및 문화산업 육성
단위: 문화예술진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시          2,074,167

문화예술진흥 1,592,663 1,593,147 △484

국              7,500

기            268,304

분             29,700

도             85,623

시          1,201,536

문화행사및전통문화지원 508,240 455,440 52,800

201 일반운영비 65,040 58,040 7,000

01 사무관리비 23,040 16,040 7,000

  ◐일반수용비                10,340

    ο문화예술 업무추진                 3,600

    ο구)문화예술회관 전기안전 점검수수료
                1,560

    ο구)문화예술회관 청소용품등 구입
                1,000

    ο구)문화예술회관 무인경비용역
                1,680

    ο구)문화예술회관 소방시설 점검수수료
                  500

    ο유통관련업자 교육교재 제작
                1,000

    ο쉬운 공공언어 책자 발간
                1,000

  ◐운영수당                 2,700

    ο찾아가는 문화활동 선정수당
                  700

    ο공공언어 개선관련 교육
                2,000

  ◐급량비                 6,000

    ο각종 문화예술행사 추진                 3,000

    ο유통관련 위반업소 지도점검 및 단속
                1,000

    ο문화바우처사업 추진                 2,000

  ◐임차료                 4,000

    ο불법사행성게임기 수거운반 임차료
                4,000

  3,600,000원

        130,000원*12월

        1,000,000원

        140,000원*12월

        500,000원*1회

        10,000원*100부

        5,000원*100부*2회

        70,000원*5명*2회

        500,000원*2명*2회

  3,000,000원

        1,000,000원

  2,000,000원

        400,000원*5회*2대

02 공공운영비 42,000 42,000 0

  ◐공공요금및제세                15,000

  ◐연료비                 2,000

    ο(구)문화예술회관 난방용 유류구입
                2,000

  ◐시설장비유지비                25,000

    ο(구) 문화예술회관 시설장비유지
               25,000

  15,000,000원

        2,000,000원

        25,000,000원

202 여비 5,700 5,700 0



부서: 문화홍보축제실
정책: 문화예술 진흥 및 문화산업 육성
단위: 문화예술진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 국내여비 5,700 5,700 0

  ◐각종 문화예술행사 추진                 5,000

  ◐유통관련 위반업소 지도점검 및 단속
                  700

  5,000,000원

      700,000원

301 일반보상금 24,400 24,400 0

09 행사실비보상금 24,400 7,400 17,000

  ◐문화행사 참가자 실비보상                 2,000

  ◐대장간 시연                 1,200

  ◐옹기 시연                 1,200

  ◐만경들노래 시연                 3,000

  ◐읍면동 농악단 활성화 지원                17,000

  2,000,000원

  1,200,000원

  1,200,000원

  3,000,000원

  17,000,000원

303 포상금 3,000 0 3,000

01 포상금 3,000 0 3,000

  ◐국어경진대회                 3,000  500,000원*6회

307 민간이전 410,100 367,300 42,800

02 민간경상보조금 346,300 310,400 35,900

  ◐내고장 역사문화 교육탐방                 2,900

  ◐성산문화(제26호)발간                 7,600

  ◐세계 청소년 농촌풍경 그리기 대회
                4,100

  ◐문화학교(한문)운영 지원                 6,300

  ◐김제 역사 문화재 교육                 3,000

  ◐옛날 읍지(향토지)번역사업                 9,500

  ◐조선시대 김제(금구,만경)에 대한 사료집 편
    찬                 9,500

  ◐제14회 모악문화제                 5,000

  ◐제16회 전국 농악 경연대회                27,000

  ◐제8회 김제시 농악 큰잔치                 7,600

  ◐제44회 김제미술협회전                 4,300

  ◐제7회 전국 유명작가 초대 "아름다운 김제전"
                8,000

  ◐2014년 한중 국제 미술교류전                 8,400

  ◐제15회 전국 벽골미술대전                20,300

  ◐김제 미술협회 미술강좌                 4,800

  ◐2014년 지평선축제 시화전                 5,000

  ◐김제문학 제20호 발간                 6,700

  ◐제12회 가족사랑 음악회                10,500

  ◐제44회 새만금청소년 음악회                 3,100

  ◐제14회 전국 사물놀이 경연대회                 8,100

  ◐얼쑤! 우리가락 한마당                 4,800

  ◐시민대상 장구교실 운영                 2,900

  2,900,000원

  7,600,000원

      4,100,000원

  6,300,000원

  3,000,000원

  9,500,000원

      9,500,000원

  5,000,000원

  27,000,000원

  7,600,000원

  4,300,000원

      8,000,000원

  8,400,000원

  20,300,000원

  4,800,000원

  5,000,000원

  6,700,000원

  10,500,000원

  3,100,000원

  8,100,000원

  4,800,000원

  2,900,000원



부서: 문화홍보축제실
정책: 문화예술 진흥 및 문화산업 육성
단위: 문화예술진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◐김제시우회 시조 후계자 양성 강사수당
                8,500

  ◐제21회 전국 남녀 시조경창대회                 9,000

  ◐제10회 환경미술전                 3,000

  ◐즐거운 봄 저소득층 시민문학 기행
               14,500

  ◐제16회 김제지평선 국악경연대회
               10,000

  ◐벽골 우도농악 전수관 운영                20,000

  ◐호남우도 김제농악관 운영                 4,800

  ◐전북 시·군 농악경연대회 참가지원
                5,000

  ◐춘·추기 석전대제행사(김제, 만경, 금구향교
    )                15,000

  ◐고 김천석 추모제사                 1,500

  ◐역사,문화교류 활성화                 5,000

  ◐소외계층대상 시민문화강좌                10,000

  ◐문화재 안내판 해설책자 발간                 4,800

  ◐향교유림 전통문화사업(김제, 만경, 금구)
                9,000

  ◐새주소에 얽힌 옛마을 유례집 발간
               15,000

  ◐김제문협 제44주년 문학제                12,000

  ◐시민과 함께하는 2014 김제예술제
                5,000

  ◐제7회 학생음악 경연대회                 2,000

  ◐제1회 김제 아리랑 가요제                10,000

  ◐다프 초대작가전                12,800

      8,500,000원

  9,000,000원

  3,000,000원

      14,500,000원

      10,000,000원

  20,000,000원

  4,800,000원

      5,000,000원

      15,000,000원

  1,500,000원

  5,000,000원

  10,000,000원

  4,800,000원

      9,000,000원

      15,000,000원

  12,000,000원

      5,000,000원

  2,000,000원

  10,000,000원

  12,800,000원

03 사회단체보조금 51,300 43,300 8,000

  ◐김제예총 운영                23,000

  ◐문화원 운영                28,300

  23,000,000원

  28,300,000원

04 민간행사보조금 12,500 13,600 △1,100

  ◐입석줄다리기(정월대보름)행사                 6,500

  ◐남양 달집놀이 행사                 3,000

  ◐제14회 정월대보름 달맞이 행사                 3,000

  6,500,000원

  3,000,000원

  3,000,000원

문화원 지원(분권) 66,000 58,000 8,000

분             29,700

시             36,300

307 민간이전 66,000 58,000 8,000

분             29,700

시             36,300

02 민간경상보조금 66,000 58,000 8,000

  ◐문화원 사무국장 인건비                24,000  24,000,000원

분             10,800

시             13,200



부서: 문화홍보축제실
정책: 문화예술 진흥 및 문화산업 육성
단위: 문화예술진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◐문화원 사업비 지원                42,000  42,000,000원

분             18,900

시             23,100

찾아가는 문화활동지원사업(보조) 15,000 25,000 △10,000

도              7,500

시              7,500

307 민간이전 15,000 25,000 △10,000

도              7,500

시              7,500

02 민간경상보조금 15,000 25,000 △10,000

  ◐찾아가는 문화활동 지원                15,000  15,000,000원

도              7,500

시              7,500

문화바우처 지원사업(보조) 368,590 277,360 91,230

기            268,304

도             30,061

시             70,225

307 민간이전 368,590 277,360 91,230

기            268,304

도             30,061

시             70,225

02 민간경상보조금 368,590 277,360 91,230

  ◐통합문화이용권 지원사업               368,590  368,590,000원

기            268,304

도             30,061

시             70,225

생활문화예술 동호회 지원(보조) 87,580 102,588 △15,008

도             32,312

시             55,268

307 민간이전 87,580 102,588 △15,008

도             32,312

시             55,268

02 민간경상보조금 87,580 102,588 △15,008

  ◐문화기획자 양성 배치                27,200  27,200,000원

도              8,160

시             19,040

  ◐동호회 활동지원                60,380  60,380,000원

도             24,152

시             36,228

문화복지전문인력배치사업(보조) 17,000 17,000 0

국              7,500

도              3,750

시              5,750

101 인건비 17,000 17,000 0

국              7,500

도              3,750

시              5,750



부서: 문화홍보축제실
정책: 문화예술 진흥 및 문화산업 육성
단위: 문화예술진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

04 기간제근로자등보수 17,000 17,000 0

  ◐문화복지 전문인력 양성지원                17,000  17,000,000원

국              7,500

도              3,750

시              5,750

작은영화관 운영 500,253 637,759 △137,506

101 인건비 120,053 68,959 51,094

04 기간제근로자등보수 120,053 68,959 51,094

  ◐지평선시네마 관리보조요원(5명)
              120,053      120,052,420원

201 일반운영비 299,800 292,000 7,800

01 사무관리비 243,000 250,000 △7,000

  ◐일반수용비               239,100

    ο지평선시네마 운영                20,874

    ο영상장비 유지보수 보험                 6,000

    ο발권시스템(인터파크)                 2,640

    οTMS라이센스 사용료                   500

    ο영상장비 정기 점검료
                2,400

    ο영화 배급사 부금               180,000

    ο영화 발전기금                 9,000

    ο영화 배급대행 수수료                12,000

    ο카드사용 수수료                 4,630

    ο무인경비 용역료                 1,056

  ◐운영수당                   700

    ο지평선시네마 운영위원회 참석수당
                  700

  ◐피복비                 1,200

    ο지평선시네마 운영요원                 1,200

  ◐급량비                 2,000

    ο지평선시네마 운영                 2,000

  20,874,000원

  2관*250,000*12회

  220,000원*12월

  2관*250,000원

        600,000원*2개관*2회

  3,000원*60,000명

  150원*60,000명

  1,000,000원*12월

  4,630,000원

  88,000원*12월

        70,000원*5명*2회

  100,000원*6명*2회

  2,000,000원

02 공공운영비 56,800 32,000 24,800

  ◐공공요금및제세                36,000

  ◐시설장비유지비                20,800

    ο영사기 램프교체                10,800

    ο지평선시네마 유지관리                10,000

  36,000,000원

  1,800,000*3회*2관

  10,000,000원

202 여비 3,000 3,000 0

01 국내여비 3,000 3,000 0

  ◐지평선시네마 프로그램 운영 및 업무추진
                3,000      3,000,000원

206 재료비 62,400 109,800 △47,400

01 재료비 62,400 109,800 △47,400



부서: 문화홍보축제실
정책: 문화예술 진흥 및 문화산업 육성
단위: 문화예술진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◐지평선시네마 매점운영 재료 구입
               60,000

  ◐지평선시네마 방역약품 구입
                2,400

      1,000원*60,000명

      200,000원*12개월

401 시설비및부대비 15,000 164,000 △149,000

01 시설비 15,000 164,000 △149,000

  ◐작은영화관 프로그램게시대 설치
               15,000      15,000,000원

작은영화관 주민시네마 스쿨(보조) 30,000 0 30,000

도             12,000

시             18,000

307 민간이전 17,000 0 17,000

도              6,800

시             10,200

02 민간경상보조금 17,000 0 17,000

  ◐작은영화관 주민시네마스쿨 운영
               17,000      17,000,000원

도              6,800

시             10,200

405 자산취득비 13,000 0 13,000

도              5,200

시              7,800

01 자산및물품취득비 13,000 0 13,000

  ◐작은영화관 주민시네마스쿨 장비구입
               13,000      13,000,000원

도              5,200

시              7,800

문화예술회관 운영 872,631 928,760 △56,129

문화예술회관 운영 623,281 679,410 △56,129

101 인건비 30,782 25,835 4,947

04 기간제근로자등보수 30,782 25,835 4,947

  ◐문화예술회관 업무보조요원 및 청사정비요원                30,782

    ο기본급                20,757

    ο주차수당                 4,335

    ο건강보험료등                 2,707

    ο연차수당                   834

    ο퇴직금                 2,149

  41,680원*2명*249일

  41,680원*2명*52일

  2,707,000원

  41,680원*2명*10일

  2,149,000원

201 일반운영비 203,159 189,395 13,764

01 사무관리비 29,640 25,876 3,764

  ◐일반수용비                19,085

    ο피아노 조율 및 조정                 1,800

    ο전산장비 소모품 구입                 1,234

    ο사무용품 구입                 2,400

  300,000원*2대*3회

  1,234,000원

  200,000원*12월



부서: 문화홍보축제실
정책: 문화예술 진흥 및 문화산업 육성
단위: 문화예술회관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ο청소용품 및 비품 구입                 3,360

    ο예술전문지 구독                   480

    ο객석비치용 월간지 구독
                  840

    ο저수조 물탱크 청소 및 수질검사
                2,000

    ο무인경비 용역                 2,651

    ο정수기 사용료                 1,152

    ο공연장 등 생수구입                 3,168

  ◐위탁교육비                 1,500

    ο조명, 음향, 기계관리자 위탁교육
                1,500

  ◐피복비                 4,920

    ο공연진행 요원(무대진행 스텝)
                2,400

    ο하우스매니저 및 도우미
                2,520

  ◐급량비                 3,135

    ο야간 근무자 급식                 2,135

    ο휴무일 특근자 급식                 1,000

  ◐임차료                 1,000

    ο무대그리드 청소용역                 1,000

  280,000원*12월

  10,000원*4종*12월

        10,000원*7종*12월

        1,000,000원*2회

  2,651,000원

  48,000원*2대*12월

  5,500원*8통*6대*12월

        500,000원*3명*1회

        200,000원*6명*2회

        140,000원*6명*3회

  2,135,000원

  1,000,000원

  1,000,000원

02 공공운영비 123,519 123,519 0

  ◐공공요금및제세               101,256

  ◐시설장비유지비                12,263

  ◐무대기계장치 정기 안전검사                10,000

  101,256,000원

  12,263,000원

  10,000,000원

03 행사운영비 50,000 40,000 10,000

  ◐공연 홍보물제작                20,000

  ◐공연 음향·조명장비 임차                30,000

  20,000,000원

  30,000,000원

202 여비 3,780 3,780 0

01 국내여비 3,780 3,780 0

  ◐예술회관 업무추진                 3,780  3,780,000원

206 재료비 35,560 20,400 15,160

01 재료비 35,560 20,400 15,160

  ◐음향관련 소모품 및 기타                 1,000

  ◐공연장 방역소독약품 구입                 1,000

  ◐조명램프 및 자재구입(케이블외11종)
                5,000

  ◐무대진행 재료구입                 4,000

  ◐냉각탑 소독약품 구입                 1,000

  ◐증기보일러 스케일방지약품 및 소금구입
                1,200

  1,000,000원

  1,000,000원

      5,000,000원

  4,000,000원

  40,000원*25병

      150,000원*8월



부서: 문화홍보축제실
정책: 문화예술 진흥 및 문화산업 육성
단위: 문화예술회관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◐건전지 구입(무선마이크외2종)
                1,200

  ◐전기·기계·통신 소모품 구입                 3,000

  ◐프로젝터 램프 및 전기조명 램프
                3,000

  ◐공연입장권 디자인 및 티켓 구입
                1,500

  ◐공연장 화장실 롤화장지 등 구입
                1,260

  ◐공연장 화장실 소변기세정제 등 구입
                2,400

  ◐무대배경장치 흑막 구입                 2,000

  ◐무대배경장치 샤막 구입                 8,000

      800원*1,500조

  3,000,000원

      3,000,000원

      30원*50,000장

      35,000원*3박스*12월

      10,000원*20개*12월

  2,000,000원*1개

  8,000,000원*1개

301 일반보상금 350,000 350,000 0

09 행사실비보상금 350,000 350,000 0

  ◐상·하반기 문화예술 기획공연
              200,000

  ◐한국문예회관연합회 우수공연 지원 부담금
               50,000

  ◐"예술회관으로 소풍가요" 기획프로그램(문화
    예술교육 체험)               100,000

      200,000,000원

      50,000,000원

      100,000,000원

시립합창단 운영 249,350 249,350 0

201 일반운영비 1,640 1,640 0

01 사무관리비 1,640 1,640 0

  ◐일반수용비                   800

    ο시립합창단 피아노 조율                   800

  ◐운영수당                   840

    ο시립합창단 운영위원회 참석수당
                  840

  200,000원*4회

        70,000원*4명*3회

301 일반보상금 247,710 247,710 0

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 247,710 247,710 0

  ◐시립합창단 단원보상               176,400

    ο지휘자                14,400

    ο반주자                12,000

    ο단무장                 9,600

    ο단원               140,400

  ◐공연보상금                30,870

  ◐연습급식비                 6,450

  ◐정기연주회                20,000

  ◐단복제작                 8,600

  ◐단복세탁                   840

  ◐심포지엄 및 전국 시립합창단 연례총회 회비
                  600

  ◐시립합창단 운영비                 2,950

  1,200,000원*1명*12월

  1,000,000원*1명*12월

  800,000원*1명*12월

  300,000원*39명*12월

  30,870,000원

  5,000원*43명*30회

  20,000,000원

  200,000원*43명

  10,000원*42벌*2회

      600,000원

  2,950,000원



부서: 문화홍보축제실
정책: 문화예술 진흥 및 문화산업 육성
단위: 문화예술회관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◐편곡비                 1,000  100,000원*10곡

관광산업 진흥 및 지평선축제 육성 2,034,220 2,473,183 △438,963

기             16,000

도             12,700

시          2,005,520

관광산업진흥 256,410 562,973 △306,563

기             16,000

도             12,700

시            227,710

관광산업진흥 186,410 333,640 △147,230

101 인건비 42,900 42,900 0

04 기간제근로자등보수 42,900 42,900 0

  ◐외국어 통역안내원 운영(4대보험 및 퇴직금등
    포함)                42,900      1,300,000원*3명*11개월

201 일반운영비 40,810 175,740 △134,930

01 사무관리비 29,810 36,840 △7,030

  ◐일반수용비                22,500

    ο관광 업무추진                 1,100

    ο관광안내지도 제작                 8,400

    ο관광홍보책자 제작                10,000

    ο관광안내소 사무용품                 1,000

    ο관광안내소(벽골제) 전기안전 검사수수료
                1,000

    ο아름다운 관광 김제사진 소액자 제작
                1,000

  ◐운영수당                   910

    ο관광진흥협의회 참석수당                   910

  ◐피복비                 5,400

    ο관광통역안내원 유니폼 구입
                1,500

    ο문화관광해설사 유니폼 구입
                3,900

  ◐급량비                 1,000

    ο관광 업무추진                 1,000

  1,100,000원

  8,400,000원

  2,500원*4,000부

  1,000,000원

        1,000,000원

        10개소*100,000원

  70,000원*13명

        300,000원*5명

        300,000원*13명

  5,000원*4명*50일

02 공공운영비 5,000 5,900 △900

  ◐공공요금및제세                 5,000  5,000,000원

03 행사운영비 6,000 133,000 △127,000

  ◐수학여행 유치 교장단 팸투어                 3,000

  ◐내나라 여행박람회                 3,000

  3,000,000원

  3,000,000원*1회

202 여비 4,000 4,000 0

01 국내여비 4,000 4,000 0

  ◐관광업무추진                 4,000  4,000,000원

207 연구개발비 10,000 0 10,000



부서: 문화홍보축제실
정책: 관광산업 진흥 및 지평선축제 육성
단위: 관광산업진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

02 전산개발비 10,000 0 10,000

  ◐스마트투어 문화관광 웹서비스 구축
               10,000      10,000,000원

301 일반보상금 33,700 36,200 △2,500

09 행사실비보상금 3,900 3,000 900

  ◐문화관광해설사 우수 지자체 벤치마킹
                3,000

  ◐내나라 여행박람회참가 실비보상
                  900

      3,000,000원

      150,000원*6명

11 기타보상금 29,800 33,200 △3,400

  ◐관광객 유치 인센티브                10,000

    ο외국인관광객 유치                 2,000

    ο숙박관광객 유치                 5,000

    ο당일관광객 유치                 3,000

  ◐아리랑문학마을 문화관광해설사 보상
               19,800

  200명*10,000원

  1,000명*5,000원

  1,000명*3,000원

      6,600,000원*3명

307 민간이전 30,000 60,800 △30,800

02 민간경상보조금 30,000 0 30,000

  ◐2014 세계순례대회 시비부담분                30,000  30,000,000원

401 시설비및부대비 25,000 5,000 20,000

01 시설비 15,000 5,000 10,000

  ◐관광안내판 보수 및 정비                 5,000

  ◐아름다운순례길 정비                10,000

  5,000,000원

  10,000,000원

04 행사관련시설비 10,000 0 10,000

  ◐내나라 여행박람회                10,000  10,000,000원

문화관광해설사 운영(보조) 64,000 64,333 △333

기             13,000

도             12,700

시             38,300

301 일반보상금 64,000 64,333 △333

기             13,000

도             12,700

시             38,300

11 기타보상금 64,000 64,333 △333

  ◐문화관광해설사 육성 및 활용                51,400  51,400,000원

기             13,000

도             12,700

시             25,700

  ◐문화관광해설사 육성 및 활용(부족분)
               12,600      12,600,000원

관광안내표지판 설치(보조) 6,000 32,000 △26,000

기              3,000

시              3,000

201 일반운영비 6,000 10,000 △4,000



부서: 문화홍보축제실
정책: 관광산업 진흥 및 지평선축제 육성
단위: 관광산업진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기              3,000

시              3,000

01 사무관리비 6,000 10,000 △4,000

  ◐일반수용비                 6,000

    ο다국어관광안내지도 제작                 6,000  6,000,000원

기              3,000

시              3,000

지역축제 활성화 1,777,810 1,910,210 △132,400

모악산 축제 109,800 102,000 7,800

201 일반운영비 45,000 45,000 0

01 사무관리비 18,000 18,000 0

  ◐ 일반수용비                11,000

    ο모악산 축제 홍보물 제작 등                11,000

  ◐급량비                 7,000

    ο모악산 축제 근무자 급식                 7,000

  11,000,000원

  7,000,000원

03 행사운영비 27,000 27,000 0

  ◐모악산 축제 추진                27,000  27,000,000원

202 여비 1,800 0 1,800

01 국내여비 1,800 0 1,800

  ◐모악산축제 추진                 1,800  1,800,000원

301 일반보상금 57,000 57,000 0

09 행사실비보상금 57,000 57,000 0

  ◐모악산 축제 일반공연팀 보상                20,000

  ◐모악산 축제 개·폐막식 공연팀 보상
               20,000

  ◐모악산 축제 축하공연팀(방송사)보상
               17,000

  20,000,000원

      20,000,000원

      17,000,000원

401 시설비및부대비 6,000 0 6,000

04 행사관련시설비 6,000 0 6,000

  ◐제7회 모악산축제 기반시설 정비
                6,000      6,000,000원

지평선축제 활성화 1,668,010 1,388,210 279,800

201 일반운영비 11,760 1,760 10,000

01 사무관리비 8,760 1,760 7,000

  ◐일반수용비                 7,760

    ο지평선축제 업무추진                 2,760

    ο대한민국 K-festival 축제 박람회
                5,000

  ◐급량비                 1,000

    ο지평선축제 업무추진                 1,000

  2,760,000원

        5,000,000원

  1,000,000원

02 공공운영비 3,000 0 3,000



부서: 문화홍보축제실
정책: 관광산업 진흥 및 지평선축제 육성
단위: 지역축제 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◐공공요금및제세(기획단)                 3,000  3,000,000원

202 여비 11,450 4,450 7,000

01 국내여비 6,950 4,450 2,500

  ◐지평선축제 업무추진                 4,450

  ◐K-Festival 대한민국 축제이벤트 박람회 참가
                2,500

  4,450,000원

      5명*100,000원*5일

04 국제화여비 4,500 0 4,500

  ◐한국관광공사 공동 해외관광객 유치설명회
                4,500      3명*1회*1,500,000원

206 재료비 15,000 15,000 0

01 재료비 15,000 15,000 0

  ◐축제 가로기 제작                15,000  15,000,000원

301 일반보상금 7,000 5,000 2,000

09 행사실비보상금 6,000 4,000 2,000

  ◐K-Festival 대한민국 축제 이벤트 박람회 홍
    보 공연                 6,000      3팀*2,000,000원

11 기타보상금 1,000 1,000 0

  ◐지평선축제 유공 민간인 보상
                1,000      100,000원*10명

303 포상금 2,000 2,000 0

01 포상금 2,000 2,000 0

  ◐지평선축제 유공공무원 포상                 2,000  200,000원*10명

306 출연금 1,510,000 1,340,000 170,000

01 출연금 1,510,000 1,340,000 170,000

  ◐제16회 김제 지평선축제             1,250,000

  ◐지평선축제 제전위원회 기금 조성
              260,000

  1,250,000,000원

      260,000,000원

307 민간이전 60,800 0 60,800

03 사회단체보조금 60,800 0 60,800

  ◐지평선축제 제전위원회 운영                60,800  60,800,000원

401 시설비및부대비 50,000 20,000 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

  ◐초가형부스 이엉엮기(행사장,음식부스)
               20,000

  ◐상하수도 설치비                10,000

      50동*400,000원

  500,000원*20개소

04 행사관련시설비 20,000 20,000 0

  ◐K-Festival 대한민국 축제이벤트 박람회 홍보
    관설치                20,000      20,000,000원

문화유산 보존 및 문화기반시설 조성 2,196,821 2,840,848 △644,027

국            809,536

도            477,448

시            909,837



부서: 문화홍보축제실
정책: 문화유산 보존 및 문화기반시설 조성
단위: 문화유산보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

문화유산보존 2,196,821 2,840,848 △644,027

국            809,536

도            477,448

시            909,837

문화재유지관리 320,882 99,982 220,900

101 인건비 20,500 6,000 14,500

04 기간제근로자등보수 20,500 6,000 14,500

  ◐문화재 주변정비 제초작업
                7,500

  ◐문화재 유지관리 인부임                 1,000

  ◐동헌 역사문화지구 유지관리                12,000

      50,000원*5명*3회*10개소

  50,000원*2명*10일

  12,000,000원

201 일반운영비 25,232 25,232 0

01 사무관리비 12,732 12,732 0

  ◐일반수용비                 8,807

    ο문화재 전기안전 점검수수료
                1,900

    ο동헌내아 관리사 소모품 구입                   600

    ο문화재유지관리 추진 사무용품 구입
                1,000

    ο문화재지정 신청자료 제작                 1,000

    ο문화재관련 연구도서 구입                   800

    ο동헌내아 정수기 임차료                   507

    ο목조문화재 소화기 구입                 3,000

  ◐운영수당                 3,925

    ο문화재관련 전문가 심의수당                 3,925

        100,000원*19개소

  600,000원

        1,000,000원

  1,000,000원

  800,000원

  42,200원*12월

  40,000원*75

  3,925,000원

02 공공운영비 12,500 12,500 0

  ◐공공요금및제세                 5,500

  ◐연료비                 4,000

    ο동헌내아 관리사 난방유 구입                 4,000

  ◐시설장비유지비                 3,000

  5,500,000원

  4,000,000원

  3,000,000원

202 여비 4,850 4,850 0

01 국내여비 4,850 4,850 0

  ◐문화재관리 업무추진                 4,850  4,850,000원

206 재료비 500 500 0

01 재료비 500 500 0

  ◐문화재 주변정비용 제초제 구입                   500  500,000원

307 민간이전 38,800 36,900 1,900

02 민간경상보조금 28,900 27,000 1,900

  ◐2014년 금영회 전통문화체험                 9,000

  ◐2014년 김제지역 동학농민혁명 기념사업
               10,000

  9,000,000원

      10,000,000원



부서: 문화홍보축제실
정책: 문화유산 보존 및 문화기반시설 조성
단위: 문화유산보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◐전통문화 볼거리 제공을 위한 연등축제
                9,900      9,900,000원

04 민간행사보조금 9,900 9,900 0

  ◐제13회 하소백련축제                 9,900  9,900,000원

401 시설비및부대비 215,000 19,000 196,000

01 시설비 214,460 19,000 195,460

  ◐전통가옥 초가이엉잇기(해학이기선생생가)
                5,000

  ◐이종희장군생가리모델링 및 3.1운동 기념비
    이설               150,000

  ◐문화재 안내판 제작 정비
               10,000

  ◐학선암 진입로 포장                49,460

      5,000,000원

      150,000,000원

      1,000,000원*10개소

  50,000,000원*98.92/100

03 시설부대비 540 0 540

  ◐학선암 진입로 포장                   540  50,000,000원*1.08/100

402 민간자본이전 16,000 6,000 10,000

01 민간자본보조 16,000 6,000 10,000

  ◐오영순가옥 초가이엉잇기                 4,000

  ◐장화쌀뒤주 초가이엉잇기                 2,000

  ◐봉남 문화회관 보수공사                10,000

  4,000,000원

  2,000,000원

  10,000,000원

전통사찰보존정비사업(보조) 160,000 774,000 △614,000

국             80,000

도             40,000

시             40,000

402 민간자본이전 160,000 774,000 △614,000

국             80,000

도             40,000

시             40,000

01 민간자본보조 160,000 774,000 △614,000

  ◐문수사 관음전 기와보수공사               100,000  100,000,000원

국             50,000

도             25,000

시             25,000

  ◐원각사 일주문 단청 및 요사채 번와공사
               60,000      60,000,000원

국             30,000

도             15,000

시             15,000

국가지정문화재보수정비(보조) 710,000 1,040,000 △330,000

국            497,000

도            106,500

시            106,500

401 시설비및부대비 470,000 970,000 △500,000

국            329,000

도             70,500

시             70,500



부서: 문화홍보축제실
정책: 문화유산 보존 및 문화기반시설 조성
단위: 문화유산보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 시설비 466,184 963,700 △497,516

  ◐금산사 미륵전 벽화 보존처리
               99,100      100,000,000원*99.10/100

국             69,370

도             14,865

시             14,865

  ◐금산사 육각다층석탑 보존처리 및 주변정비
               69,244      70,000,000원*98.92/100

국             48,470

도             10,387

시             10,387

  ◐김제향교 주변정비사업
              297,840      300,000,000원*99.28/100

국            208,110

도             44,865

시             44,865

03 시설부대비 3,816 6,300 △2,484

  ◐금산사 미륵전 벽화 보존처리
                  900      100,000,000원*0.90/100

국                630

도                135

시                135

  ◐금산사 육각다층석탑 보존처리 및 주변정비
                  756      70,000,000원*1.08/100

국                530

도                113

시                113

  ◐김제향교 주변정비사업
                2,160      300,000,000원*0.72/100

국              1,890

도                135

시                135

402 민간자본이전 240,000 70,000 170,000

국            168,000

도             36,000

시             36,000

01 민간자본보조 240,000 70,000 170,000

  ◐금산사 심원암 삼층석탑 주변정비사업
              240,000      240,000,000원

국            168,000

도             36,000

시             36,000

도지정문화재보수정비(보조) 453,367 414,367 39,000

도            228,367

시            225,000

201 일반운영비 3,367 3,367 0

도              3,367

02 공공운영비 3,367 3,367 0



부서: 문화홍보축제실
정책: 문화유산 보존 및 문화기반시설 조성
단위: 문화유산보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◐도지정 목조문화재 U-안전관리시스템 유지관
    리                 3,367      3,367,000원

도              3,367

401 시설비및부대비 50,000 391,000 △341,000

도             25,000

시             25,000

01 시설비 49,460 388,678 △339,218

  ◐서강사 주변정비사업
               49,460      50,000,000원*98.92/100

도             24,730

시             24,730

03 시설부대비 540 2,322 △1,782

  ◐서강사 주변정비사업                   540  50,000,000원*1.08/100

도                270

시                270

402 민간자본이전 400,000 20,000 380,000

도            200,000

시            200,000

01 민간자본보조 400,000 20,000 380,000

  ◐남강정사 초가이엉잇기                10,000  10,000,000원

도              5,000

시              5,000

  ◐석정 이정직선생생가 초가이엉잇기
               10,000      10,000,000원

도              5,000

시              5,000

  ◐금산교회 주변정비사업               380,000  380,000,000원

도            190,000

시            190,000

도지정 무형문화재 전수활동지원 81,600 72,000 9,600

도             32,640

시             48,960

301 일반보상금 81,600 72,000 9,600

도             32,640

시             48,960

11 기타보상금 81,600 72,000 9,600

  ◐도지정 무형문화재 전수활동지원
               64,800      64,800,000원

도             25,920

시             38,880

  ◐도지정 무형문화재 전수장학금                 8,400  8,400,000원

도              3,360

시              5,040

  ◐도지정 무형문화재 명예보유자 전수활동지원
                8,400      8,400,000원

도              3,360

시              5,040



부서: 문화홍보축제실
정책: 문화유산 보존 및 문화기반시설 조성
단위: 문화유산보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도지정 무형문화재 공개행사비 9,900 11,400 △1,500

도              3,960

시              5,940

301 일반보상금 9,900 11,400 △1,500

도              3,960

시              5,940

11 기타보상금 9,900 11,400 △1,500

  ◐도지정 무형문화재 공개행사비                 9,900  9,900,000원

도              3,960

시              5,940

향교일요학교 운영(보조) 13,200 13,200 0

도              5,280

시              7,920

307 민간이전 13,200 13,200 0

도              5,280

시              7,920

02 민간경상보조금 13,200 13,200 0

  ◐향교 일요학교 운영                13,200  13,200,000원

도              5,280

시              7,920

문화재 종합관리체제 구축(보조) 163,872 126,999 36,873

국             81,936

도             24,581

시             57,355

101 인건비 162,072 124,419 37,653

국             81,036

도             24,311

시             56,725

04 기간제근로자등보수 162,072 124,419 37,653

  ◐중요목조문화재 안전경비인력 인건비(금산사
    미륵전, 대장전, 귀신사 대적광전)

              162,072      162,072,000원

국             81,036

도             24,311

시             56,725

201 일반운영비 1,800 2,580 △780

국                900

도                270

시                630

01 사무관리비 1,800 2,580 △780

  ◐일반수용비                 1,800

    ο교육책자 제작 및 소모품 구입
                1,800        1,800,000원

국                900

도                270

시                630

중요목조문화재재난방지시스템구축(보조) 262,000 246,500 15,500



부서: 문화홍보축제실
정책: 문화유산 보존 및 문화기반시설 조성
단위: 문화유산보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국            143,400

도             35,580

시             83,020

201 일반운영비 32,000 24,500 7,500

국             22,400

도              2,880

시              6,720

02 공공운영비 32,000 24,500 7,500

  ◐시설장비유지비                32,000

    ο중요목조문화재 방재시설 유지관리(귀신사
      대적광전,관아와향교)                32,000        32,000,000원

국             22,400

도              2,880

시              6,720

401 시설비및부대비 230,000 222,000 8,000

국            121,000

도             32,700

시             76,300

01 시설비 228,560 220,560 8,000

  ◐중요목조문화재 방화관리자 선임(금산사 미륵
    전, 금산사 대장전, 귀신사 대적광전)

               30,000      30,000,000원

국             21,000

도              2,700

시              6,300

  ◐금산사 미륵전 전기시설 개선
              198,560      200,000,000원*99.28/100

국             99,100

도             29,676

시             69,784

03 시설부대비 1,440 1,440 0

  ◐금산사 미륵전 전기시설 개선
                1,440      200,000,000원*0.72/100

국                900

도                324

시                216

천기(식물)치료보수(보조) 6,000 6,000 0

국              4,200

도                540

시              1,260

401 시설비및부대비 6,000 6,000 0

국              4,200

도                540

시              1,260

01 시설비 6,000 6,000 0

  ◐김제 행촌리 느티나무 보호사업                 3,000  3,000,000원

국              2,100

도                270

시                630



부서: 문화홍보축제실
정책: 문화유산 보존 및 문화기반시설 조성
단위: 문화유산보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◐김제 종덕리 왕버들나무 보호사업
                3,000      3,000,000원

국              2,100

도                270

시                630

문화유산보존(보조) 6,000 0 6,000

국              3,000

시              3,000

307 민간이전 6,000 0 6,000

국              3,000

시              3,000

02 민간경상보조금 6,000 0 6,000

  ◐무형문화재(김제농악 설장고)전수교육관 활성
    화 사업                 6,000      6,000,000원

국              3,000

시              3,000

해학 이기선생 재조명 학술대회 10,000 0 10,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

03 행사운영비 10,000 0 10,000

  ◐해학 이기선생 재조명 학술대회
               10,000      10,000,000원

행정운영경비(문화홍보축제실) 32,760 29,400 3,360

기본경비(문화홍보축제실) 32,760 29,400 3,360

기본경비(문화홍보축제실) 32,760 29,400 3,360

202 여비 28,560 25,200 3,360

01 국내여비 28,560 25,200 3,360

  ◐종합출장여비                28,560  85,000원*28명*12월

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ◐문화홍보축제실                 4,200  350,000원*12월


